1

 平成 30 年３月 29 日

各 位

会 社 名 株式会社イマジカ・ロボット ホールディングス

代表者の役職氏名 代 表 取 締 役 社 長  塚 田 眞 人

（コード番号：６８７９  東証第一部）

問 合 わ せ 先
取 締 役 執 行 役 員

企画部・経営管理部担当
 森 田 正 和

T E L ０３－６７４１－５７４２

組織変更と人事異動に関するお知らせ

当社は、4月1日付けにて下記のとおり組織変更と人事異動を行うことを決定いたしましたので、お知らせい

たします。

記

1. 組織変更（平成 30 年４月１日付け）

（１） 「ＳＤＩ事業統括部」とコーポレート戦略を立案・推進する機能を強化一元化し、「グローバルコーポレート戦

略部」を新設する。

（２） グループガバナンス機能とリスク管理機能の強化を目指し、「総務部」の機能を「企画部」へ移管し、総務部

を廃止する。

（３） グループとしての内部統制の徹底、財務・経理機能の標準化、高位平準化、人材の育成、効率化などを目

的に、「経営管理部」の傘下に、「グループ経理業務改革推進室」を新設する。

（４） グループ経営人材の育成、人材リソースの再配置等、グループならびに事業経営視点の人材マネジメント

機能を強化・推進することを目的とし、「人事部」を「人材マネジメント部」へ改称する。

（５） 新規事業の創出と成長事業のインキュベーションを推進・加速するため「事業戦略部」を発展的に解消し、

新たに「ビジネスディベロップメント部を新設する。

（６） グループ全体へのサービス機能のうち、特にグループ横断的に推進が必要な機能を集約し、「グループサ

ービス推進室」を新設する。

2. 取締役・執行役員の管掌・委嘱変更（平成 30 年４月１日付け）

氏名 新 旧
森田 正和 取締役 執行役員

 グローバルコーポレート戦略部
 企画部
 経営管理部
 人材マネジメント部 担当

取締役 執行役員
 企画部
 経営管理部 担当

北出 継哉 常務執行役員 常務執行役員
 ＳＤＩ事業統括部 担当

2

大久保 力 執行役員
 ビジネスディベロップメント部 担当

 兼 ビジネスディベロップメント部長

執行役員
 事業戦略部 担当
 兼 事業戦略部長

竹岡 峰夫 執行役員
 グループサービス推進室 担当
 兼 グループサービス推進室長

執行役員
 総務部

人事部
ＩＴ部 担当

中村 昌志 執行役員 執行役員
 ＳＤＩ事業統括部担当 役員補佐

3. 人事異動（平成 30 年４月１日付け）

氏名 新 旧
農見 隆雄 グローバルコーポレート戦略部長 特命部長
藤村 正芳 経営管理部長 経営管理部長
高畑 秀道 人材マネジメント部長 人事部長

＜参考：平成 30 年４月１日以降の組織図＞

以上